
UCHWAŁA NR LXVIII/577/2023 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr 3/2023 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Stare Polichno 
z dnia 30 października 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40) w związku z § 42 ust. 3 Uchwały Nr XIX/188/2020 Rady Gminy Santok z dnia 16 stycznia 2020r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Stare Polichno; Rada Gminy Santok uchwala się co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały nr 3/2023 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Stare Polichno z dnia 
30 października 2023r. w sprawie zmiany wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na rok 2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 781F0D81-C959-432A-83FF-E88150B24D03. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 października 2023r. odbyło się Zebranie Wiejskie w Starym Polichnie, na którym zostały 
uchwalone zmiany do funduszu sołeckiego na rok 2023. W dniu 7 listopada do Urzędu Gminy Santok wpłynął 
protokół z zebrania, wraz z uchwałą oraz w wnioskiem. 

20 listopada 2023r. Radny Rady Gminy Santok Ireneusz Kucner, który był obecny na zebraniu, złożył pismo 
do Wójta Gminy Santok z prośbą o wstrzymanie wykonania uchwały powołując się na § 42 ust. 3 Uchwały Nr 
XIX/188/2020 Rady Gminy Santok z dnia 16 stycznia 2020r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Stare 
Polichno uzasadniając swoją prośbę tym, iż zapisy zawarte w protokole z zebrania oraz uchwale 
nie odzwierciedlają rzeczywistych postanowień podjętych przez mieszkańców podczas zebrania. 

Zgodnie z wskazanym zapisem Statutu „Wójt może w terminie 14 dni od dnia otrzymania uchwały Zebrania 
Wiejskiego wstrzymać jej wykonanie jeśli uzna, że uchwała ta nie odpowiada wymogom zgodności z prawem, 
celowości, gospodarności lub rzetelności. W takim przypadku Wójt na najbliższej sesji przekazuje uchwałę 
wraz ze swoim stanowiskiem do rozpatrzenia przez radę Gminy. 

Podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki oraz Komisji ds. Społecznych i Oświatowych w dniu 
27 listopada 2023r. Wójt Gminy Santok przekazał Radnym wstrzymaną uchwałę wraz ze swoim stanowiskiem. 
W sprawie zabrał głos również Pan radny Ireneusz Kucner oraz Pani Sołtys. Po wysłuchaniu wszystkich stron 
stwierdzono, iż doszło do pomyłki w zapisach Uchwały oraz protokołu w stosunku do rzeczywistego przebiegu 
spotkania. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 781F0D81-C959-432A-83FF-E88150B24D03. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/577/2023 RADY GMINY SANTOK z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


